
         

 

 

Le point de situation COVID-19 de Saint-Pierre et Miquelon est actualisé chaque semaine. En cas d’évolution significative de la situation sanitaire, des points 

intermédiaires seront diffusés.  

 

Semaine 10 : du lundi 08  au dimanche 14 mars 2021 

Nombre de personnes testées 
 

Nombre de cas actifs* 
(* personne testée positive,  actuellement en mesure 

d’isolement) 

Nombre de cas testés 
positifs à la covid-19 

Nombre de personnes 
rétablies  

Nombre de décès 

61 personnes testées 0 cas actif 0 cas positif 0 cas rétablis 0 décès 

 

 

Bilan depuis le 23 mars 2020 

Nombre de personnes testées 
 

Nombre de cas actifs* 
(* personne testée positive,  actuellement en mesure 

d’isolement) 

Nombre de cas testés 
positifs à la covid-19 

Nombre de personnes 
rétablies  

Nombre de décès 

5 069 tests effectués 0 cas 24 cas positifs recensés 24 personnes rétablies 0 décès 

Point de situation COVID-19 du 15 Mars 2021 

Saint-Pierre et Miquelon 



2 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Semaine Nombre 

d’IRA 

 

 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

 

2 

4 

5 

2 

4 

0 

Nombre hebdomadaire de consultations pour Infection Respiratoires Aiguës (IRA) en médecine de ville et aux 

urgences du centre hospitalier François Dunan  

 

 

Situation nationale au 15/03/2021 : 4 078 133 cas confirmés. 25 525 patients hospitalisés.  
4 237 patients admis en réanimation pour la COVID-19. 65 477 (+333 en 24h) décès en milieu hospitalier et 
25 311 en EHPAD/autres EMS (source en date du 10/03/2021).  
 

Entre le 06 au 12 mars 2021, en France, le taux d’incidence était de 243,9 pour 100 000 habitants (+11,4% vs 
la semaine du 27/02 au 05/03), le taux de dépistage de 3 301,8 pour 100 000 habitants (+8,9%) et le taux de 
positivité était de 7,4% (+0,2 points). Sur cette même semaine, 2  350 527 tests (RT-PCR ou TA) pour le SARS-
CoV-2 ont été pratiqués, pour 2  216 026 personnes testées. En moyenne, 23 385 cas étaient confirmés par 
jour. 
 

Canada au 14/03/2021  909 157 cas confirmés et 22 463 décès, principalement au Québec, en Ontario, en 

Colombie-Britannique et en Alberta. En Nouvelle-Ecosse, 1 670 cas ont été confirmés ainsi que 65 décès et 

1012 à Terre-Neuve et Labrador, ainsi que 6 décès.  

Points clés 
 

 
 

Taux d’occupation au service covid-19 

Lits COVID 

7.14 %  

Lits de réanimation  

0 % 

Nombre de cas confirmés actifs 

 Hospitalisés 0 
 Hospitalisés en réanimation 0 
 En EVASAN 0 
 A domicile 

 
0 

Nombre de cas guéris 

24 

Nombre de cas décédés 

0 

Lits COVID 

0.0% (0/10) 

Lits de réanimation  

0% (0/2) 


